
Centrum pana Petrova, Puškino, 24. 4. 2020 

Text pro rozvoj vědomí 

Jestli jme schopni odstranit patologie svého organizmu, potom je ta událost signálem pro výše stojící 
úrovně o naší připravenosti k dalšímu vzestupu. Správné duchovní zaměření naší aktivity již očišťuje 
buňku od negativních informací a otevírá nový komunikační kanál – světlo duše. 

Uvnitř světla je světlo, neomezené einsteinovským prahem 300 000 km/sec., a proto nepodléhá vědecké 
fyzikální registraci přístroji, které nejsou kalibrovány na takové interakce. Rychlost světla je omezující 
hranice kolébky naší civilizace. Právě pohyb světla tvoří časoprostor. Je to podobné dětské jízdárničce. 
Jde o to, aby nepřipravené dítě nespadlo do reality věčnosti a nekonečna. 

Světlo je prvotní komunikační jazyk, jehož vývoj napomáhá novému vnímání a chápání světa, a tudíž i 
jeho změně. Vnitřní světlo je vždy skrytý přenos prvotního Božského významu, který je v člověku 
obsažen. Proniká do našeho vědomí nikoli jako obraz, ale jako katalyzátor obrazu 

Jestli jsou v jazyce písmena označující souhlásky a samohlásky, potom i ve světle existuje obraz a 
existuje vnitřní význam toho obrazu, který je nezbytné si uvědomit a pochopit jej jako text i kontext, 
jako projev jednotného obrazu, je to ukončený fragment neustálého proudu světelného přenosu. 

Bělinskij řekl: „Znalost přesného významu slov a jejich vzájemných rozdílů, i když by byl ten nejmenší, 
je nezbytnou podmínkou veškerého pravdivého myšlení.“ Starověcí lidé určovali význam slov podle 
písmen označujících souhlásky. Souhlásková písmena tvořila vnější text. A samohlásky byly vnitřním 
principem pochopení srdcem. Když říkáme, že na počátku bylo SLOVO, potom především mluvíme o 
vnitřním významu obrazu, o dechu duchovního světla uvnitř obrazu omezeného v rychlosti.  


